Considerando o relatório de verifi cação do procedimento de adesão à Ata de Registro de Preços do TJAM, lavrado pela Divisão de 
Compras e Operações/TJAM deste Poder, doc. 0693357, bem como o atendimento aos requisitos previstos na Lei n.º 8.666/93, autorizo 
a despesa de R$1.659,84 (um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), por meio de adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 004/2022, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 013/2022, do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas.

No mais, ressalto a necessidade de apresentação pela empresa contratada – INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURA EIRELI